муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 3 Тракторозаводского района Волгограда»

ПРИКАЗ

27.04.2024 № 181/1

О применении электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий

при реализации образовательных программ

В рамках исполнения положений Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Постановления

Правительства Российской Федерации от 11.10.2023 № 1678 «Об

утверждении Правил применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2024 года при необходимости осуществлять обучение по

образовательным программам основного общего образования и среднего

общего образования в МОУ Лицее № 3 с помощью электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

2. Использовать для обучения государственную информационно-

коммуникационную платформу «Сферум».

3. В срок до 1 мая 2024 года уведомить обучающихся и их законных

представителей о возможном применении в образовательном процессе

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

4. Фисине В.С., учителю информатики, разместить настоящий приказ на

официальном сайте в срок до 01.05.2024.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методистов:

Кожевникову Т.С., Еловенко Н.А.

Директор МОУ Лицея № 3     М.Н.Романова

		2024-04-28T07:51:10+0300
	Романова Марина Николаевна